
1 

 

 

 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

  ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 

Вісімнадцята сесія, перше 

пленарне засідання 

 VIIІ скликання 

09 березня 2023 р.   смт Ємільчине № 2557 

 

Про виконання Програми 

економічного і соціального   

розвитку селищної ради  на 2022 рік 

 

     

            Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням 

виконавчого комітету Ємільчинської селищної ради від 24.02.2023р. № 23 «Про звіт про 

виконання Програми економічного і соціального розвитку Ємільчинської селищної ради за 

2022 рік», враховуючи рекомендації постійної комісії селищної ради з питань планування, 

фінансів, бюджету та комунальної власності, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Звіт про виконання Програми економічного і соціального  розвитку Ємільчинської селищної 

ради на 2022 рік прийняти до відома (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань 

планування, фінансів, бюджету та комунальної власності. 

 

 

Секретар ради Інна ОСТАПЧУК 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 
 Додаток 

до рішення 18 сесії Ємільчинської 

селищної ради VIIІ скликання 

09 березня 2023р. №2557 

 

 
ЗВІТ 

про виконання 

Програми економічного і соціального розвитку 

Ємільчинської селищної ради на 2022 рік 

 

         Програма економічного і соціального розвитку Ємільчинської територіальної громади на 

2022 рік (далі - Програма) була розроблена відповідно до вимог законів України «Про 

державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку 

України», «Про місцеве самоврядування в Україні», Наказу Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України № 75 від 30.03.2016 

року.  

          На момент прийняття програми ми не могли чітко спрогнозувати який рівень 

надходжень ми матимемо в бюджеті громади в 2022 році, але робили все можливе для 

забезпечення виконання програми, враховуючи фінансові можливості селищної ради.   

           Виконання місцевого бюджету у 2022 році зіткнулося із безліччю викликів, зумовлених 

військовою агресією російської федерації та запровадженням воєнного стану по всій території 

України. Після початку повномаштабного вторгнення країни-терориста під великою загрозою 

постало питання функціонування економіки держави, забезпечення робочих місць, виплати 

заробітних плат, сплати податків, повноцінного функціонування бізнесу не тільки окупованих, 

але й інших областей України, що призвело до зменшення надходжень до бюджету громади. 

           Житомирська область, попри відсутність бойових дій, знаходиться у безпосередній 

близькості до державного кордону із білорусією. Через наявну нестабільність ситуації ризики 

невиконання місцевих бюджетів зберігаються і до сьогодні. 

          Попри складну ситуацію загалом по Україні частині бізнесу вдалося адаптуватися до 

умов нових реалій воєнного часу, деякі заклади бюджетної сфери були переведені на простій 

(заклади культури), загальноосвітні заклади працювали з учнями на умовах дистанційної чи 

змішаної форми роботи, з бюджету фінансувалися найнеобхідніші видатки. 

           Отримані у 2022 році доходи бюджету громади, міжбюджетні трансферти забезпечили 

необхідне функціонування установ та закладів соціально-культурної сфери, житлово-

комунального господарства, органів місцевого самоврядування, що сприяло стабільній 

соціально-економічній ситуації в Ємільчинській територіальній громаді в умовах воєнного 

стану. Заходи Програми фінансувались за рахунок коштів бюджету селищної ради, субвенцій 

та дотацій з державного та обласного бюджету, коштів підприємств та інвесторів та інших 

джерел, не заборонених законодавством.             

 

Виконання бюджету громади за 2022 рік 

 

          Бюджет територіальної громади формується у відповідності з Бюджетним Кодексом 

України і входить до зведеного державного бюджету України. 

          Бюджет Ємільчинської селищної територіальної громади на 2022 рік затверджено 

рішенням сесії селищної ради № 1832 від 17.12.2021 року «Про бюджет Ємільчинської 

селищної територіальної громади на 2022 рік» зі змінами та доповненнями.  

          Загальний обсяг надходжень до бюджету громади за 2022 рік склав 194 189,6 тис. грн. 

при планових показниках 197 503,9 тис. грн. на відповідний період. 



3 

 

         До загального фонду бюджету територіальної громади надійшло власних доходів 

податків, зборів та інших обов’язкових платежів 90 846,6 тис. грн, що становить 103,9 % до 

затвердженого плану з урахуванням внесених змін. Проти 2021 року обсяг надходжень 

збільшився на 7 347,4 тис. грн., або на 8,8 %.  

          У структурі власних надходжень найбільшими платниками серед підприємств є: ДП 

«Ємільчинський держлісгосп», ДП «Ємільчинський лісгосп АПК», Житомирський ОВК, ПСП 

«Восток-Запад», КНП «Ємільчинська лікарня», ГУНП в Житомирській області,  КНП «Центр 

ПМСД», УДСНС України в Житомирській області, ТОВ «Паллет-Енерго». 

           У структурі доходів загального фонду бюджету селищної територіальної громади (без 

урахування міжбюджетних трансфертів) найвагоміша частка припадає на податкові 

надходження. За 2022р.  їх питома вага складає 98,2 %.  

          Основним бюджетоутворюючим джерелом бюджету селищної територіальної громади 

залишається податок на доходи фізичних осіб, частка якого в структурі доходів загального 

фонду становить 63,0 %. Всього за 2022р. мобілізовано до місцевого бюджету податку 

57 204,00 тис. грн, що становить 114,8 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін. 

           Податок на майно у наповненні доходної частини бюджету громади складає 9,5 % 

доходів загального фонду. За 2022р.  податку надійшло 8 651,4 тис. грн, в тому числі:  

- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 987,9 тис. грн, що становить 

106,2% до затвердженого плану з урахуванням внесених змін;  

- земельний податок з юридичних та фізичних осіб – 888,4 тис. грн, що становить 68,3 % до 

затвердженого плану з урахуванням внесених змін;  

- орендна плата з фізичних та юридичних осіб – 6 775,1 тис. грн, що становить 82,1 % до 

затвердженого плану з урахуванням внесених змін.   

           Єдиний податок складає 19 % доходів загального фонду. За 2022р.  єдиний податок 

надійшов у сумі 16 997,3 тис. грн, в тому числі: 

- єдиний податок з юридичних та фізичних осіб – 15 482,7 тис. грн, що становить 94,4 % до 

затвердженого плану з урахуванням внесених змін; 

- єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка 

сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік дорівнює 

або перевищує 75 % – 1514,6 тис. грн., що становить 101 % до затвердженого плану з 

урахуванням внесених змін. 

            До доходної частини загального фонду місцевого бюджету також надійшли 

неподаткові надходження, всього: 1 614,4 тис. грн., з них: 

- державне мито в сумі 6,6 тис. грн; 

- адміністративні штрафи та інші санкції – 16,4 тис. грн; 

- адміністративні штрафи та штрафні санкції за порушення законодавства у сфері виробництва 

та обігу алкогольних напоїв та тютюнових виробів – 42,6 тис. грн; 

- плата за розміщення тимчасово вільних коштів місцевих бюджетів – 211,3 тис. грн.; 

- плата за надання адміністративних послуг – 1 086,7 тис. грн; 

- орендна плата за водні об’єкти – 4,1 тис. грн.; 

- інші надходження – 46,6 тис. грн; 

- надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим 

державним майном – 200,1 тис. грн. 

 

          Впродовж 2022 року до загального фонду селищного бюджету надійшли трансферти з 

державного та місцевих бюджетів в обсязі 98 715,8 тис. грн. 

в тому числі: 

- 21 185,3 тис. грн - базової дотації,   

- 869,1 тис. грн -  дотації з місцевих бюджетів іншим бюджетам;  

- 75 188,9 тис. грн - освітньої субвенції,  

- 553,3 тис. грн - інші субвенції,   



4 

 

- 96,9 тис. грн - субвенції на надання державної підтримки особам із особливими освітніми 

потребами,  

- 822,3 тис. грн - субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 

освіти за рахунок коштів освітньої субвенції. 

 

         До спеціального фонду бюджету селищної територіальної громади за 2022р.   надійшло 

4 609,2 тис. грн., у тому числі: 

 екологічний податок –  30,2 тис. грн; 

грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону 

навколишнього природного середовища внаслідок господарської та іншої діяльності – 41,0 

тис. грн; 

 кошти від продажу землі – 176,1 тис. грн; 

 надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із 

законодавством – 1074,9 тис. грн; 

 інші джерела власних надходжень бюджетних установ – 3087,0 тис. грн.; 

цільові фонди – 200,0 тис. грн. 

 

        Видаткову частину загального фонду бюджету селищної територіальної громади за 

2022р. виконано на 96,1%. При затвердженому плані з урахуванням змін 187 522,6 тис. грн 

видатки склали 180113,1 тис. грн. У порівнянні з 2022р. видатки зменшились на тис. грн, або 

на 8378,0 % або на 4,4% 

Структуру видаткової частини бюджету становлять видатки на: 

- утримання закладів освіти – 70,7 % (127 280,9 тис. грн); 

- державне управління —  12,3 % (22 173,2 тис. грн); 

- охорону здоров’я – 4,0 % (7 223,5 тис. грн); 

- міжнародні трансферти – 0,2 % (422,4 тис. грн); 

- житлово-комунальне господарство – 3,2% (5 756,5 тис. грн.); 

- культуру та мистецтво – 3,5 % (6369,3 тис. грн); 

- соціальний захист та соціальне забезпечення – 3,3 % (5 945,3 тис. грн); 

- фізичну культуру і спорт – 2,1 % (3 718,1 тис. грн); 

- економічна діяльність – 0,5% (844,8 тис. грн.) 

- інші видатки – 0,2 % (379,1 тис. грн.). 

Сума видатків спеціального фонду бюджету селищної територіальної громади за 2022 рік 

складає 164 822,4 тис. грн. 

В повному обсязі забезпечено фінансування першочергових видатків, затверджених у 

загальному фонді бюджету селищної територіальної громади на 2022 рік. Бюджетні установи 

повністю розрахувалися за спожиті енергоносії. 

 

            За звітний період розроблено та затверджено 7 галузевих та різнопрофільних програм 

та положень, зокрема:  

- Програма із забезпечення та захисту прав дітей на території Ємільчинської селищної ради на 

2022-2023 роки; 

- Програма з національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2022-2025 роки; 

- Програма утримання об’єктів житлово-комунальної інфраструктури та благоустрою 

Ємільчинської територіальної громади на 2022-2025 роки;  

- Програма та Порядок безоплатного поховання померлих (загиблих) військовослужбовців на 

2022-2023 роки;  

- Селищна цільова програма підтримки сім’ї, забезпечення рівних прав і можливостей жінок і 

чоловіків на 2023р.; 

- Програма відшкодування різниці в тарифах на житлово-комунальні послуги КП «Водоканал» 

та КП «Благоустрій» на 2023р.; 



5 

 

- Програма матеріально-технічного забезпечення добровольчого формування Ємільчинської 

територіальної громади, формувань територіальної оборони та підрозділів Збройних Сил 

України на території Ємільчинської громади в умовах воєнного стану на 2023р.  

 

            Діяльність селищної ради, її виконавчих органів, депутатів висвітлювали газети 

«Народна трибуна», «Житомирщина», сторінка в соціальній мережі Facebook. Працює 

офіційний веб-сайт селищної ради, на якому систематично оновлюється інформація про 

діяльність виконавчого апарату селищної ради, керівництва, депутатів та інших представників 

органів місцевого самоврядування.  

 

            В березні 2022 року Ємільчинській селищній раді в створено гуманітарний штаб. До 

роботи в штабі були задіяні працівники селищної ради. Через гуманітарний штаб при 

Ємільчинській селищній раді, протягом року видано більше 20 т гуманітарної допомоги. 

Гуманітарна допомога надходила від різних установ та організацій, з них: Житомирської 

обласної військової адміністрації, Новоград-Волинської районної військової адміністрації, ГО 

«НЕУРЯДОВА ОРГАНІЗАЦІЯ «ІН ТАЧ ЮКРЕЙН ФУНДЕЙШН» (ЮНІСЕФ), через 

платформу «ProZorro» та інші установи. Допомога була видана 3244 дорослим та 2060 дітям 

до 18 років, всього 5304 особам. Перевага у видачі гуманітарної допомоги надавалася 

внутрішньо переміщеним особам. Також отримували через гуманітарний штаб допомогу, 

незахищені верстви населення, з них: діти інваліди, члени родин загиблих воїнів ЗСУ, одинокі 

пенсіонери та особи, які втратили часткову або повну працездатність (лежачі).           

 

           Протягом 2022 року Ємільчинською селищною радою отримано від Проекту USAID 

«ГОВЕРЛА» гуманітарної допомоги на загальну суму 2 726,5 тис. гривень (вогнегасники, 

подовжувачі на котушці, мережеві фільтри, ланцюгові мотопилки, мотопомпа для брудної 

води, пожежна мотопомпа, світлодіодні ліхтарі, бензинові генератори), яка використана для 

облаштувння Пунктів незламності та укриттів на території громади. 

 

            За 2022рік профінансовані послуги та виконані роботи, придбані товари обладнання, 

інвентар, які були заплановані в Програмі економічного та соціального розвитку громади: 

      -  поточний ремонт дорожнього покриття по вул. 1 Травня біля КНП «Ємільчинська 

лікарня» на сму 288,0 тис. грн; 

      -  поточний ремонт дорожнього покриття по вул. Миру в смт Ємільчине на суму 108,4 тис. 

грн; 

      - завершено капітальний ремонт дорожнього покриття та тротуарів по вул. Мічуріна в смт 

Ємільчине на загальну сму 1 258,1 тис. грн; 

     - завершено капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Незалежності в смт 

Ємільчине на сму 319,3 тис. грн; 

     - утримання вулично шляхових мереж на суму 621,8 тис. грн; 

     - коригування проектно-кошторисної документації «Реконструкція існуючого майданчика 

під літній спортивний комплекс за адресою: смт. Ємільчине, вул. Соборна, 14» на суму 99,2 

тис. грн; 

     - на потреби відділу благоустрою Ємільчинської громади у 2022 році профінансовано 

4 366,5 тис. гривень, з них: 

       на заробітну плату та нарахування – 3 503,2 тис. грн. 

       сплачено комунальних послуг та енергоносіїв на суму – 257,4 тис. грн; 

       придбано господарських товарів, запчастин до автотранспорту, обладнання, інвентарю на 

суму – 117,1 тис. грн; 

       придбано паливно-мастильних матеріалів на суму -393,4 тис. грн; 

       сплачено за транспортні послуги та виконані роботи (приєднання до електричних мереж, 

технічна перевірка, заміна електричних лічильників, послуги автотранспорту) на суму – 79,5 

тис. грн; 



6 

 

       сплачено екологічний податок на суму -15,9 тис. грн. 

              У зв’язку із військовою агресією російської федерації та запровадженням воєнного 

стану по всій території України, селищною радою були спрямовані витрати за оремими 

напрямами на загальну суму: 1 746,6 тис. гривень,  а саме: 

- на військові формування – 856,5 тис. гривень; 

- заходи з територіальної оборони – 294,8 тис. гривень; 

- на підтримку внутрішньо переміщених осіб -142,3 тис. гривень; 

- на облаштування укриттів та захисних споруд – 453,0 тис. гривень. 

              

              Фінансова підтримка з місцевого бюджету КП «Водоканал» у 2022 році складає 584,4 

тис. гривень, з яких витрачено на: 

оплату ПДВ-28,0 ти. грн; 

заробітна плата та відрахування -275,1 тис. грн; 

оплата електроенергії -55,0 тис. грн; 

засипка до станції знезалізнення -42,0 тис. грн; 

муфти -19,8 тис. грн; 

придбання насоса та ремонт -164,5 тис. грн. 

             Фінансування з місцевого бюджету на КП «Благоустрій» на виконання «Програми 

забезпечення функціонування підприємств установ та організацій, що виконують або надають 

житлово комунальні послуги» надано в сумі 884,1 тис. гривень, у тому числі відшкодування 

різниці між розміром ціни (тарифу) на житлово-комунальні послуги – 172,9 тис. гривень з них 

витрачено на: 

оплату праці – 465,8 тис. грн; 

нарахування на заробітну плату – 107,6 тис. грн: 

розрахунки з постачальниками 310,7 тис. гривень (контейнери для сміття –  49,5 тис. грн, 

канцелярські товари – 4,4 тис. грн; запасні частини до автомобільного транспорту (шини) – 

25,2 тис. грн; пально-мастильні матеріали – 211,4 тис. грн; корми для тварин (овес) – 0,9 тис. 

грн; послуги з ремонту сміттєвоза – 16,5 тис. грн; послуги за обслуговування програмного 

забезпечення – 2,7тис. грн). 

            Працівниками відділу благоустрою при селищній раді  протягом 2022 року 

здійснювалися: обрізка дерев, щоденне прибирання території громади  від сміття, листя, тощо 

із послідуючим їх вивезенням на сміттєзвалище; скошування газонів у центрі селища та 

обкошування прилеглих територій кладовищ на території громади; побілка дерев, бордюр; 

вирізка на кладовищах громади кущів та дерев з послідуючим їх прибиранням і вивезенням на 

сміттєзвалище та іше. 

 

Соціальний захист 

 

          Відповідно до законів України про соціальний захист різних категорій громадян з метою 

ефективного та планового використання видатків селищного бюджету на соціальний захист 

населення селищною радою прийнята Селищна програма соціального захисту населення 

Ємільчинської селищної ради на 2021 – 2025 роки (далі – Програма). Метою Програми є 

соціальний захист окремих категорій громадян, які відповідно до законодавства мають право 

на пільги, залучення їх до участі в економічній, соціальній, культурній та інших сферах 

суспільного життя. 

           Протягом року було проведено видатки за прийнятими програмами в сумі 247,3 тис. 

грн., а саме: 

по програмі Надання інших пільг окремим категоріям громадян відшкодовується вартість 

одноразового проїзду постраждалим по ЧАЕС 1 та 2 категорій та оздоровлення ветеранів 

війни. Відшкодування вартості одноразового проїзду не проводилось. Оздоровлено в  

комунальній установі «Дениші» ветерана війни нашого селища на суму 16,2 тис.грн. 

 



7 

 

           Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв"язку- по даній 

програмі відшкодовано затрати по послугах зв’язку 349 пільговим особам, які з початку року 

складають 19,0 тис. грн.  

 

          Компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом не 

проводились. 

 

          Компенсаційні виплати за пільговий проїзд залізничним транспортом - згідно з 

укладеним договором ПАТ «Укрзалізниця» відшкодовано вартість витрат по перевезенню 

193 фіз. особи на суму 4,4 тис. грн. 

 

          Пільгове медичне обслуговування осіб, які простраждали внаслідок ЧАЕС-по даній 

програмі відшкодовано ТОВ «Асторія фарм» за фактично відпущені медикаменти  81 

фіз.особі на суму 179,2 тис. грн. та за пільгове зубопротезування КНП «Ємільчинська 

лікарня» відшкодовано 8 фіз.особам кошти в сумі 27,1 тис. грн. 

 

           Оздоровлення та відпочинок дітей постраждалих від ЧАЕС не проводився. 

           Надання пільг населенню на оплату ЖКП- по даній програмі   відшкодовуються 

пільги по зору. На обліку в відділі соцзахисту знаходиться 5 чол.,  яким  відшкодовано згідно 

заключених договорів  ТОВ «Житомиргаззбут» кошти в сумі 0,5тис.грн., ТОВ 

«Житомирська обласна енергопостачальна компанія» кошти в сумі 0,4 тис.грн.та АТ «ОГС 

«Житомиргаз»-0,5 тис.грн 

           На протязі 2022 року прийнято 3628 пакетів документів у фіз. осіб по наданню пільг, 

субсидій та допомог та внесені в інтегровану інформаційну систему «Соціальна громада» та 

«Єдиний соціальний процесінг».  

           Від постраждалих по ЧАЕС, учасників бойових дій ( заміна та видача посвідчень, 

допомоги на чисте харчування, оздоровлення громадян) прийнято, опрацьовано та передано 

до УСЗН відділення №2- 328 пакетів документів. 

           Від внутрішньо переміщених осіб, які переїхали на територію нашої громади 

надійшло звернень для отримання довідок ВПО в кількості 3027 осіб, з них звернулись з 

заявами для отримання допомоги 2203 особи. 

            На території громади функціонує КУ «Центр надання соціальних послуг» 

Ємільчинської селищної ради. Працівниками комунальної установи постійно проводиться 

вивчення умов проживання ветеранів війни, осіб з інвалідністю, одиноких громадян похилого 

віку з метою своєчасного вирішення їх життєво важливих проблем та надання допомоги.   

             В установі налічується три відділення: 

відділення соціальної допомоги вдома; 

відділення натуральної допомоги; 

відділ соціальної роботи з сім’ями, дітьми та молоддю. 

 У відділеннях соціальної допомоги вдома та натуральної допомоги надається соціальна 

послуга – догляд вдома, відповідно до  Державного стандарту. 

 Цю послугу у відділеннях отримують особи похилого віку, особи з інвалідністю, особи 

з тяжкими формами захворювання (у тому числі до встановлення інвалідності, але не більше 

ніж чотири місяці), які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги. 

            Відділенням соціальної допомоги вдома протягом 2022 року виявлено 224 особи, які 

потребували постійної сторонньої допомоги, соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) в домашніх умовах згідно з медичним висновком та мають ІІІ, ІV і V групу 

рухової активності, з них обслуговано 214 осіб, що складає 95 % від виявлених. 

           Станом на 01.01.2023 року 28 соціальних робітників надають соціальні послуги 

підопічним, які працюють віддалено у 30 населених пунктах.  



8 

 

          Навантаження на 1 соціального робітника (по обслугованим протягом року) в 

середньому – 8 осіб.  

          Станом на 01.01.2023 року у відділенні обслуговується 214 осіб, з них -30 осіб, які 

обслуговуються з установленням диференційованої плати .  

       Соціальними робітниками надано 48121 соціальних послуг на безоплатній основі та 4659 

соціальних послуг з установленням диференційованої плати, за які отримано 72,6 тис. грн. 

         Відділення натуральної допомоги. 

         За 2022 рік виявлено 323 особи, охоплено обслуговуванням 307 осіб, яким надано 3369 

послуг. 

         При відділенні натуральної   допомоги працює   перукарня. За 2022 рік надано послуг 

1950 громадянам на суму 72,2 тис. грн, 286 - чол. обслуговувались безкоштовно. 

         В 2022 році   було закуплено та роздано 335 продовольчих   наборів на суму – 74,2  тис.  

грн.  до Великодня та Міжнародного дня людей похилого віку та Дня ветерана за рахунок 

Центру та за підтримки селищної ради. Від благодійників отримали та роздали 28 продуктових 

наборів. 

       До професійного свята «День соціального працівника» ветеранам праці, також надано 26 

продовольчих наборів. 

       За звітний період надано гуманітарної допомоги у вигляді вживаного одягу, постільної 

білизни, засобів гігієни (підгузки дорослі) для підопічних Центру 39 чол.,  

надано транспортні засоби для відвідування медичної установи 6 чол., допомога при 

оформлені документів до інтернатної установи 6 чол. 

Відділ соціальної роботи із сім’ями, дітьми та молоддю 

          На обліку у відділі перебуває 52 сімей (в них 138 дітей) як такі, що опинились в складних 

життєвих обставинах. 

          Упродовж 2022 року до відділу соціальної роботи із сім’ями дітьми та молоддю 

надійшло  повідомлень за 106 сімей з них 45 СЖО. Здійснено 522 виїзди по селам ТГ, складено 

77 актів оцінки потреб.  

          Також фахівцями відділу було відвідано 23 сім’ї ВПО для визначення їх потреб. 

          Надано набори гуманітарної допомоги у вигляді гігієнічних наборів, підгузків та 

вживаного одягу. Деяким сім’ям за зверненням було здійснено допомогу у оформлені виплат. 

Надавались консультації по питанням, які виникали в ході бесід. 

         Загальною кількістю соціальних послуг за рік охоплено 106 сімей з них 141 особа та 205 

дітей. 

          Зокрема послугою соціальний супровід сімей в СЖО охоплено 34 сім’ї з них особа із 

числа дітей сиріт Стельченко О.О., якому згідно державної субвенції придбали житло в смт 

Ємільчине, вул. Військова, буд.4, одна родина ВПО, здійснюється 6 супроводів в сім’ях де 

виховуються діти сироти та діти позбавлені батьківської опіки піклування ( 5 прийомних 

сімей, 1 ДБСТ).  

          Також під супроводом протягом звітного періоду перебувало 5 опікунських сімей. 

Проводились консультації з дітьми, їх батьками, законними представниками, особами, в сім’ї 

яких дитина виховується, щодо стану забезпечення потреб дитини, наявних проблем у сім’ї, 

необхідної допомоги, відповідального ставлення батьків до виконання своїх обов’язків по 

догляду та вихованню дитини. 

           За 2022 рік здійснено 2 переадресації, проведено 53 профілактики, 492 інформування.  

             Протягом 2022 року у 8 сім’ях СЖО подолано, в 15 сім’ям мінімізовано.                                                                                                                                                          

Під особливим контролем перебувало 22 дітей, які перебувають в закладах інституційного 

догляду і виховання. Сім’ї відвідувались за місцем проживання, складені акти. Деяким 

родинам, згідно потреби надавалась гуманітарна допомога. 

            Також протягом 2022 року відвідувались 11 сімей в яких 19 дітей повернулися із 

закладів інституційного догляду та виховання, Новоград-Волинська ЗОШ інтернат ІІ ст. 

             В 2022 році здійснювалась соціально-профілактична робота з  7 вагітними жінками та 

породіллями з новонародженими дітьми та їх сім’ями за повідомленнями з пологового 



9 

 

відділення Новоград-Волинського міськрайонного територіального медичного об’єднання  та 

КНП «Ємільчинська лікарня». Метою соціальної роботи з цією категорією сімей є раннє 

виявлення сімей, в яких є ризики недогляду за дітьми, і які входять до групи ризику, опинитися 

в складних життєвих обставинах.  

              Здійснювалася соціальна робота з засудженими до покарань без позбавлення волі, які 

перебувають на обліку у Ємільчинському РС філії ДУ «Центр пробації» у Житомирській 

області.  

              Двом родинам, у яких двоє дітей потребували термінового втручання сприяли у 

лікуванні закордоном, з метою оперативного лікування, 6 людям здійснювалась допомога в 

отриманні медичних послуг в лікуванні алкозалежності.  

              85 родинам було роздано гуманітарну допомогу від волонтерів та міжнародної 

організації Юнісеф у зв’язку із воєнним станом у країні. Також 11 родинам було оформлено 

виплати від Юнісеф. 

 

            Захист прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 

 

           Службою у справах дітей на території громади проводиться робота по забезпеченню 

системи захисту прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 

влаштуванню дітей в сімейні форми виховання, профілактиці соціального сирітства, 

подолання бездоглядності та безпритульності у дитячому середовищі. Забезпечується 

своєчасне виявлення дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, здійснюється 

облік і систематична перевірка умов їх утримання і проживання. 

          На первинному обліку служби у справах дітей Ємільчинської селищної ради станом на 

31.12.2022 року перебуває 62 дитини-сироти, дітей, позбавлених батьківського піклування (18 

дітей-сиріт, 44 дитини, позбавлених батьківського піклування), з них - в прийомних сім’ях 

виховується - 5 дітей; під опікою/піклуванням перебуває 53 дитини; в закладах системи  МОН 

–  3 дитини; в закладах системи МСП - 1 дитина. 

          Протягом 2022 року 3 батьків було позбавлено батьківських прав відносно 4 дітей. 

          На первинний облік служби у справах дітей Ємільчинської селищної ради протягом 2022 

року поставлено 8 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування. 

          З метою недопущення влаштування нововиявлених дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування до дитячих закладів проводиться робота з близьким оточенням 

дитини щодо взяття дитини під опіку чи піклування, а також проводиться робота по пошуку 

та підготовці родин готових взяти на виховання дитину із державного дитячого закладу. 

           З 8 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, які поставлені на 

первинний облік  служби у справах дітей 2 дитини, позбавлених батьківського піклування, 

усиновлені громадянами України, 6 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

влаштовані під опіку/піклування. 

93,55 % дітей влаштовано в сімейні форми виховання, 6,45 % - влаштовані в державні заклади.  

        Станом на 31.12.2022 року на території Ємільчинської селищної  ради проживає  57 дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування (17 дітей-сиріт, 40 дітей, позбавлених 

батьківського піклування), з них   під опікою, піклуванням перебуває 42  дитини.  

       Проводиться робота щодо розширення мережі прийомних сімей, дитячих будинків 

сімейного типу на території селищної ради та здійснення контролю за станом утримання, 

виховання та розвитку дітей в прийомних сім’ях та дитячому будинку сімейного типу. 

        На території Ємільчинської селищної ради функціонує 4 прийомних сім’ї, в яких 

виховується  10 прийомних дітей (1 з яких вже повнолітня). Протягом 2022 року 1 прийомну 

сім’ю поповнено 2 дітьми. 

       Розпорядженням начальника Новоград-Волинської районної військової адміністрації від 

27.07.2022 року № 113 створено дитячий будинок сімейного типу на базі родини Соляник О.В., 

Соляника О.В. та влаштовано на виховання та спільне проживання 5 дітей, позбавлених 

батьківського піклування. 



10 

 

         За всіма прийомними дітьми, дітьми, що влаштовані до дитячого будинку сімейного типу 

зберігаються пільги та державні гарантії, встановлені законодавством для дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування.   

         Виплати державної соціальної допомоги на дітей – сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, грошового забезпечення прийомним батькам за надання соціальних 

послуг у прийомних сім’ях за принципом «гроші ходять за дитиною» проходять вчасно, 

заборгованості немає. 

         Протягом 2022 року одноразову допомогу по досягненню повноліття отримали 8 дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування.  

       Відповідно до п. 61 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності 

пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженим постановою Кабінену Міністрів України 

від 24.09.2008 року № 866, службою у справах дітей Ємільчинської селищної ради ведеться 

облік нерухомого майна дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. З метою 

захисту житлових та майнових прав дітей даної категорії створено реєстр житла. 

          На праві власності, користування житло мають 52 дитини, з них: 4 дитини –  на праві 

власності та 48 дітей –  на праві користування. 

         В придатному для проживання стані житло мають 51 дитина, 1 дитина має житло у 

непридатному для проживання стані. 

        Кількість дітей у яких відсутнє житло - 10. Із загальної кількості дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, які не мають житла або мають житло у непридатному 

для проживання стані чи житлова площа значно менша за встановлені норми - 3 дітей 

перебувають на квартирному та на соціальному квартирному обліку. 

        Всі діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, які досягли 16-річного віку 

вчасно ставляться на квартирний та соціальний квартирний облік. 

        Стан забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених, батьківського піклування 

складає - 83,81 %. 

        Загальна кількість осіб з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, які перебувають на квартирному обліку - 10 (з них 5 осіб перебувають на 

квартирному обліку та 5 осіб перебувають на квартирному обліку та на соціальному 

квартирному обліку). 

           У 2021 році було виділено кошти субвенції з державного бюджету (грошової 

компенсації) для придбання житла на праві власності 1 дитині-сироті та 5 особам з числа дітей, 

позбавлених батьківського піклування, з них троє придбали житло у 2022 році. 

            Рішенням п’ятої сесії VII скликання Ємільчинської селищної ради від 13.04.2018 року 

№ 250 затверджено Селищну комплексну програму забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2018-2022 роки зі змінами, 

внесеними рішенням двадцять шостої сесії VII скликання Ємільчинської селищної ради від 

04.09.2020 року № 1918. 

           Соціальне житло для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 

числа на території Ємільчинської селищної ради не придбавалось. 

          З метою подолання дитячої безпритульності та бездоглядності, запобіганню 

соціальному сирітству, створення умов для всебічного розвитку та виховання дітей, службою 

у справах дітей ведеться робота по своєчасному виявленню дітей, які перебувають у складних 

життєвих обставинах, здійснюється їх облік та систематична перевірка умов їх утримання і 

проживання. 

           Станом на 31.12.2022 року на обліку в службі у справах дітей Ємільчинської селищної 

ради перебуває 52 дитини, що проживають у 24 сім’ях, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, з них 3 дитини, які постраждали від домашнього насильства. Додатково протягом 

2022 року взято на облік 13 дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах. З них: 

 - 11 дітей, де батьки ухиляються від виконання своїх батьківських обов’язків, в тому числі 1 

дитина, яка постраждала від домашнього фізичного насильства та 1 дитина, яка постраждала 

від домашнього сексуального насильства; 



11 

 

- 1 дитина, яка постраждала від домашнього сексуального насильства; 

- 1 дитина, яка постраждала від домашнього психологічного насильства. 

             Службою у справах дітей систематично проводяться профілактичні рейди. Протягом 

2022 року проведено 46 рейдів, обстежено умови проживання 587 дітей, що проживають у 245 

сім’ях. За результатами рейдів до батьків, які не виконують батьківських обов’язків та 

систематично вживають спиртні напої, здійснюються заходи профілактичного, виховного, 

адміністративного характеру. 

           Службою у справах дітей ініційовано притягнення 7 батьків до адміністративної 

відповідальності згідно статті 184 Кодексу України про адміністративні правопорушення за 

ухилення від виконання батьківських обов’язків. 17 батьків попереджено про відповідальність 

згідно чинного законодавства за неналежне виконання батьківських обов’язків. Одного батька 

притягнуно до кримінальної відповідальності за нанесення легких тілесних ушкоджень 

дитині, внаслідок вчинення фізичного насильства. 

            Працівниками служби у справах дітей проводиться профілактична та роз’яснювальна 

робота з батьками, особами, що їх замінюють, щодо належного виконання батьківських 

обов’язків, створення сприятливих умов для виховання, проживання та повноцінного розвитку 

дітей. 

            За результатами профілактичних рейдів підготовлено та направлено листи до КУ 

«Центр надання соціальних послуг» Ємільчинської селищної ради про взяття під соціальний 

супровід родин, про проведення соціальної роботи з сім’ями, в яких проживають та 

виховуються діти. 

           Підготовлено та направлено запити до управління праці та соціального захисту 

населення Новоград-Волинської РДА щодо отримання сім’ями, які перебувають у складних 

життєвих обставинах, державних соціальних виплат та розмір отриманих виплат з метою 

подальшого контролю за використанням коштів. 

         З метою надання комплексної допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, залишеним без батьківського піклування, вилучених із несприятливого 

середовища, такі діти влаштовуються до КНП «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської 

селищної ради, а також до центру соціально-психологічної реабілітації.          КУ «Обласний 

центр соціально-психологічної реабілітації дітей «Сонячний дім». Протягом 2022 року 2 

дитини, які перебувають у складних життєвих обставинах, влаштовано до КУ «Обласний 

центр соціально-психологічної реабілітації дітей «Сонячний дім», 1 дитину, яка перебуває у 

складних життєвих обставинах та постраждала від сексуального насильства,  влаштовано до 

Коростенського міського  центру соціальної підтримки дітей та сімей «Віри, Надії, Любові». 

        З метою захисту прав та інтересів дітей протягом 2022 року працівниками служби у 

справах дітей селищної ради взято участь у 25 судових засіданнях. 

      Питання захисту прав та інтересів дітей постійно перебуває на контролі в службі у справах 

дітей Ємільчинської селищної ради. 

 

Надання адміністративних послуг населенню 

 

       Відповідно до Закону України «Про адміністративні послуги» в Ємільчинській селищній 

раді функціонує центр надання адміністративних послуг Ємільчинської селищної ради. 

Рішенням двадцять третьої сесії Ємільчинської селищної ради від 30.09.2022 року № 2288 

«Про затвердження Переліку адміністративних послуг, які надаються через центр надання 

адміністративних послуг Ємільчинської селищної ради» розширено та затверджено перелік із 

198 адміністративних послуг, які надаються через Центр. Протягом 2022 року через ЦНАП 

розпочали надавати адміністративні послуги у сфері архітектури та будівництва, а також деякі 

соціальні послуги, зокрема, видача довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи 

та надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам.  

У місцях прийому суб’єктів звернень у Центрі та у розділі «Адміністративні послуги» на 

офіційному веб-сайті Ємільчинської селищної ради є вся необхідна інформація для отримання 



12 

 

адміністративних послуг.                                           .                                                                                                                                                           

.    Центр, відповідно до потреби укомплектований штатами, забезпечений необхідним 

фінансуванням та обладнанням, в тому числі і тим, яке було передане від Новоград-

Волинської РДА.            

  Центр підключений до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – 

підприємців та громадських формувань, та Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно. Всі працівники мають доступ до даних реєстрів.  

 Також працівникам Центру надано доступ до Єдиного державного веб-порталу електронних 

послуг «Портал Дія» та доступ до Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва.    

 В Центрі встановлено POS-термінал, через який здійснюється внесення плати за надання 

адміністративних послуг.……… 

          За 2022 рік через Центр надання адміністративних послуг Ємільчинської селищної ради 

надано 3475 адміністративні послуги. Також працівники Центру протягом року здійснювали 

отримання та видачу гуманітарної допомоги, через гуманітарний штаб при Ємільчинській 

селищній раді. 

 

 

Освіта 

 

          Мережа закладів освіти відповідає освітнім потребам населення і сформована у 

відповідності з демографічною ситуацією. Всього в закладах загальної середньої освіти 

Ємільчинської селищної ради навчається 2468 учнів. Загальною середньою освітою охоплено 

100% дітей, в тому числі з числа внутрішньо переміщених осіб. 

           З метою підвищення ефективності заходів щодо розвитку освітньої галузі в 

Ємільчинській територіальній громаді проведено оптимізацію, а саме рішенням тринадцятої 

сесії восьмого скликання Ємільчинської селищної ради Житомирської області області від 

22.06.2022 припинено діяльність Тайківської та Осівської початкових шкіл, Сербівського та 

Симонівського закладів освіти, а також Мокляківської філії. 

           Перепрофільовано (змінено тип) та перейменовано Руднє-Іванівський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Ємільчинської селищної ради Житомирської області на Руднє-

Іванівську гімназію Ємільчинської селищної ради Житомирської області. Також приведено у 

відповідність до чинного законодавства назви закладів освіти та перейменовано заклади 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів у ліцеї, а заклади загальної середньої освіти І-ІІ 

ступенів у гімназії. 

           Проведена робота по трансформації мережі закладів освіти дала змогу наблизити 

фактичну наповнюваність класів (ФНК) до розрахункової наповнюваності класів (РНК). Саме 

ці показники закладено у формулу розрахунку освітньої субвенції. Так, прогнозовано на 2022 

рік РНК становить 13 учнів, ФНК - 14 учнів. (2021 рік РНК- 12,5 учнів, ФНК- 12,4 учня). 

          В громаді функціонує 26 закладів дошкільної освіти, 13 закладів загальної середньої 

освіти, 2 філії, Дитячо- юнацька спортивна школа, Будинок дитячої творчості та Інклюзивно-

ресурсний центр. На території Ємільчинської територіальної громади  проживає 3789 дитина 

віком від 0 до 18 років, з яких 2691 - шкільного віку. 

           У 2022-2023 навчальному році охоплено освітніми послугами 2468 учнів та сформовано 

176 класів. З 2468 учнів сімейною формою навчання охоплено 73 учні. В закладах освіти 

навчаються 86 дітей, які мають статус внутрьо переміщених осіб,  з яких 64 є учнями закладів 

загальної середньої освіти та 22 дитини, які виховуються в закладах дошкільної освіти. До 

першого класу у 2022 році зараховано 194 першокласники. 

           2021-2022 навчальний рік закінчили 211 випускників 9 класу, та 166  випускників 11 

класу. Нагороджено золотою медаллю 8 випускників та 5 випускників отримали срібну 

медаль.  

            Різними видами харчування охоплено 90% учнів. У повному обсязі забезпечено 

безкоштовне одноразове гаряче харчування учнів 1-4 класів в кількості 810 учнів, дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, батьки яких є учасниками бойових дій, 



13 

 

діти з особливими потребами забезпечуються безкоштовним  одноразовим гарячим 

харчуванням 100% вартості якого фінансується з бюджету ТГ. 

              І нформація про основні напрямки використання коштів станом на 31.12.2022 року: 

- 2 199 675,00 грн – харчування 1-4 класів та пільгових категорій; 

- 849 980,00 грн – харчування в ЗДО за рахунок загального фонду та 242 885грн – за 

рахунок спеціального фонду; 

- 7 234 485,00 грн – оплата енергоносіїв (водопостачання та водовідведення, 

електроенергія, природний газ, тверде паливо); 

- 120 000,00 грн – оплата послуг зв’язку та доступу до мережі Інтернет ЗЗСО та ЗДО; 

- 1 408 900,00 грн – придбання паливно-мастильних матеріалів та запчастин для 

автобусів, які здійснювали підвіз учнів до закладів освіти; 

- 168 000,00 грн – ремонт автобусів; 

- 13 700,00 грн – придбання печаток для ЗЗСО та ЗДО; 

- 9156,00грн – придбання спортивної атрибутики для переможців спортивно-масових 

заходів; 

- 73 832,00 грн – проведення лабораторних досліджень харчових продуктів, приміщень 

та води по ЗЗСО та ЗДО; 

- 14 025,00 грн – повірка манометрів та термометрів; 

- 16 900,00 грн – проведення технічного контролю автобусів; 

 -          260 000,00 грн – придбання твердопаливного котла  для В.Цвілянського ЗЗСО;            

- 27 738,00 грн – техобслуговування теплогенеруючого обладнання по Ємільчинсьеій 

гімназії; 

- 23868,00 грн – зняття та встановлення, повірка, програмування, транспортування 

перетворювача тиску та температури по газовій котельні Ємільчинській гімназії; 

- 46 000,00 – перезарядка вогнегасників для ЗЗСО, ЗДО; 

- 9 355,00 грн – страхування водіїв та автобусів; 

- 2 490,00 грн – придбання електролічильників; 

- 14 578,00 грн – виготовлення документів про освіту; 

- 9 084,00 грн – технічне обстеження димових і вентиляційних каналів газових котлів; 

- 57 760,00 грн – придбання класних журналів для ЗЗСО для журналів для ЗДО; 

- 95 000,00 грн – поточний ремонт котельні Великоцвілянського ЗЗСО; 

- 3 850,00 грн – придбання мембраного лічильника для Горбівської філії; 

- 16 000,00 грн – придбання вогнегасників для ЗЗСО та ЗДО; 

- 9 571,00 грн – поточний ремонт освітлення укриття Мокляківської філії; 

- 49 383,00 грн – поточний ремонт укриття Великоцвілянського ліцею; 

- 19 264,00 грн – поточний ремонт системи опалення Сербівського ЗЗСО; 

- 26 834,00грн – технічне обслуговування газопроводів та газового обладнання; 

- 23 000,00 грн – придбання відцентрованого насосу для Симонівського ЗДО; 

- 14 030,00 грн – поточний ремонт освітлення сховища  ЗДО №2; 

- 32 487,00 грн – придбання насоса для Тайківського ЗДО; 

- 43 890,00 грн – навчання керівників установ у сфері цивільного захисту; 

- 83 990,00 грн – придбання інтерактивної дошки та проектора для Ємільчинського ліцею 

№1; 

- 25 538,00 грн – поточний ремонт пожежної сигналізації Ємільчинського ліцею №1; 

- 4 347,00 грн – поточний ремонт опалення Середівського ліцею; 

- 5 090,00 грн – поточний ремонт димової труби Ємільчинської ліцею №1; 

- 18 403,00 грн – поточний ремонт освітлення укриття Горбівської філії; 

- 49 953,00 грн – поточний ремонт укриття Середівського ліцею; 

- 49 999,00 грн – поточний ремонт укриття Березниківського ліцею; 

- 16 010,00 грн – поточний ремонт освітлення укриття Руднє-Іванівської гімназії; 

- 8 582,00 грн – поточний ремонт системи опалення Мокляківської філії; 

- 7 832,00 грн – поточний ремонт системи опалення Тайківського ЗДО; 



14 

 

- 387 500,00 грн – придбання п’яти генераторів. 

- 465800,00 грн – придбання господарських товарів та будматеріалів для облаштування 

укритів у закладах загальної середньої освіти; 

- 58685,00 грн - придбання господарських товарів та будматеріалів для облаштування 

укритів у закладах дошкільної освіти. 

         За 2022 рік було заключено 6 (шість) договорів оренди нерухомого майна.  Орендна плата 

за 2022 рік нарахована та сплачена в сумі 12150,00 грн. 

 

Медицина 

 

          Надання медичних послуг жителям Ємільчинської територіальної громади здійснюють 

КНП «Ємільчинська лікарня» та КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги». 

          На забезпечення функціонування КНП «Ємільчинська лікарня» у 2022 році залучено:  

- з місцевого бюджету 6 549,5 тис.грн., з них: 

         Ємільчинська ТГ- 6202, 5тис. грн; 

         Барашівська ТГ-150,0 тис. грн; 

         Чижівська ТГ-197,0 тис. грн., 

- кошти НСЗУ 35 819,7 тис. грн.; 

- власних коштів за надані платні послуги у сумі 816,8 тис. грн.; 

- надходження від оренди нежитлових приміщень - 223,8 тис. грн.  

         За рахунок вищевказаних коштів проведено видатки на придбання:  

дизельний генератор 620,0 тис. грн (з них 470,0 тис. грн. місцевий бюджет, а 150,0 тис. грн. 

власні кошти); 

функціональні ліжка  Е-8 -18 штук на суму 543,0 тис. гривень (для паліативного відділення); 

медичне обладнання та інвентар на загальну суму 550,1 тис.гривень.          

          У 2022 році КНП «Ємільчинська лікарня» проведено поточні ремонти на загальну суму 

1 157,1 тис. гривень (ремонт внутрішнього водогону, артезіанської свердловини, дренажного 

корпусу, гідродинамічна очистка дренажної системи та відкачування нечистот з підвалу, 

ремонт санвузлів хірургічного відділення, ремонт укриття, ремонт відділення реабілітації). 

           КНП «Ємільчинська лікарня» в 2022 році укладено 2 договори оренди та 1 договір 

продовжено на новий термін. 

          Кошти від оренди нежитлових приміщень використано на поточні ремонти відділень. 

          КНП «Ємільчинська лікарня» протягом 2022 року отримано гуманітарної допомоги на 

суму 4 726,9 тис. грн. з них: 

дефібрилятор - 52,9 тис. гривень від Громадської організації «Житомирська обласна спілка 

поляків України»;  

аналізатор газів крові і електролітів – 590,0 тис. гривень від Новоград-Волинської віськової 

адміністрації; 

пральна машина від  ТОВ «Восток-Запад» - 14,5 тис. гривень; 

апарат ШВЛ – 800,0 тис. гривень від Donation acceptance; 

електрокардіограф  FX-8322R-24,0 тис. гривень від ТОВ «Благодійний фонд «Гуманітарний 

хаб» Житомир»; 

 апарат УЗД RX 70 – 744,0 тис. гривень від ТОВ «Благодійний фонд «Гуманітарний хаб» 

Житомир»; 

лікарські засоби та медичні вироби на суму 2 220,7 тис. гривень. 

          На базі КНП «Ємільчинська лікарня» функціонує відділення паліативної та 

реабілітаційної допомоги – 28 ліжок, з них:    

- 20 ліжок для надання реабілітаційної допомоги, в тому числі – 2 дитячих; 

- 8 ліжок для надання паліативної допомоги. 

 

          В 2022 році КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» надавало медичні 

послуги за наступними пакетами, а саме: 



15 

 

первинна медична допомога; 

супровід та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз на первинному рівні медичної 

допомоги; 

вакцинація від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої SAR-COV-19; 

забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров’я шляхом організації надання 

медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів. 

        З метою підвищення ефективності надання медичних послуг на території громади 

рішенням 14 сесії ІІ пленарного засідання селищної ради VIII скликання від 30 вересня 2022 

року №2255 «Про затвердження структури Комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико - санітарної допомоги» Ємільчинської селищної ради Житомирської 

області» проведено реорганізацію Центру первинної медико-санітарної допомоги та внесено 

зміни до штатного розпису. Кількість штатних посад на 01.01.2022 року складала 107,75 

одиниць, кількість штатних посад станом на 01.01.2023 року склала 85,25 штатних одиниць, 

тобто зменшено на 22,5 одиниць. 

             В результаті проведеної оптимізації з шести амбулаторій територіальної громади (смт 

Ємільчине, с.Миколаївка, с.Підлуби, с.М.Глумча с.В.Цвіля, с.Серби) на сьогодні функціонує 

три амбулаторії загальної практики сімейної медицини: Ємільчинська АЗПСМ, Підлубівська 

АЗПСМ, Великоцвілянська АЗПСМ, за якими закріплено 3 фельдшерсько-акушерських, 21 

фельдшерський пункт та 5 пунктів здоров’я. 

             На забезпечення функціонування КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» у 2022 році залучено: 

кошти НСЗУ - основна дохідна частина від надання медичних послуг населенню за програмою 

медичних гарантій надійшло 16 093,3 тис.гривень (кількість підписаних декларацій на 

01.01.2022 року складала  – 20631, на  31.12.2022 року – 20094); 

коштів з місцевого бюджету надійшло 1 761,0 тис.гривень;  

інші надходження – 2,9 тис.гривень (від надання майна в оренду); 

надходження гуманітарнї допомоги на суму  - 358,1 тис.гривень. 

Гуманітарну допомогу отримано від постачальників: 

Єдиний Волонтерський центр м. Коломия – 14,5 тис.грн 

Приватна особа Дем»янчук В.А. – 29,3тис.грн 

ГО Центр соціального лідерства м.Київ на суму 13,7 тис.грн. 

КУ «База медпостачання» - 83,3тис.грн. 

Благодійний фонд «Юнісеф» м. Житомир  - 131,6 тис.грн. 

Благодійний фонд «Крила надії» м. Львів – 67,6 тис.грн. 

Житомирська обласна дитяча лікарня – 18,1 тис.грн. 

 

        Отримано медикаментів та виробів медичного призначення централізовано з бази 

спеціального медичного постачання -851,9 тис.гривень, а саме: 

набір невідкладної допомоги 1шт на суму – 25,4тис.грн 

сумку холодильник – 4шт – 12,4 тис.грн 

ноутбук – 5шт – 114,1тис.грн 

холодільник з льодовим захистом для зберігання вакцин 1 шт  - 124,3тис.грн 

морозильна камера для зберігання вакцин з акумулятором холоду– 1шт – 30,1тис.грн 

інші медикаменти та вироби медичного призначення – 545,6 тис.грн. 

         За 2022 рік підприємство здійснило витрати на поточні видатки своєї фінансово-

господарської діяльності в сумі 17 852,9 тис.гривень. 

         Проведено видатки за кошти НСЗУ на суму 16 124,6 тис.гривень: 

виплачено заробітну плату – 15862,1тис.грн; 

придбано запчастини, господарські товари, канцтовари, друковану продукцію на суму  –110,3 

тис.грн; 

медикаменти та перев’язувальні матеріали – 92,8 тис.грн;  



16 

 

оплата комунальних послуг, страхові послуги, ремонт мікроскопа, ремонт 

електрокардіографа, ремонт комп’ютерів, заправка картриджів, послуги перевезення ПЛР 

тестів, оренда приміщення, лабораторні дослідження, техогляд автомобілей – 239,4 тис.грн; 

оплата комунальних за теплопостачання  – 22,8тис.грн. 

         Проведено видатки за кошти місцевого бюджету на суму 1 761тис.гривень: 

предмети, матеріали, обладнання та інвентар (пальне, запчастини, медичне обладнання, 

аплікатори) - 292,1тис.грн; 

медикаменти та перев’язувальні матеріали  - 628,2тис.гр;. 

продукти харчування – 49,1тис.грн. (придбано спецхарчування для хворої дитини на 

фенілкетанурію); 

оплата послуг інтернету, програма ХЕLCI, послуги електровимірювання -  118,5тис.грн; 

оплата комунальних послуг та інших енергоносіїв – 380,1тис.грн; 

інші виплати населенню– 239,1тис.грн (відшкодування за наркотики); 

окремі заходи по реалізації державних програм не віднесених до заходів розвитку – 5,8 

тис.грн; 

придбання за рахунок спец.фонду електрокардіографа – 48,1тис.грн. 

 

         На виконання рішення 10 сесії селищної ради VIII скликання № 2109 від 04.02.2022 року 

«Про Програму економічного та соціального розвитку Ємільчинської селищної ради на 2022 

рік» проведено частковий ремонт в адмінприміщенні  старостинського округу для розміщення 

Степанівського ФП. 

          У зв’язку з недостатнім фінансуванням не проведено ремонт покрівлі вхідної групи 

(козирка). 

Культура 

 

            На території Ємільчинської селищної ради (територіальної громади) забезпечують 

культурно-просвітницьку діяльність 45 закладів культури: 27 сільських та Ємільчинський 

центральний будинок культури,з них працюючих 25 закладів, 15 сільських бібліотек  та  

Ємільчинська  центральна бібліотека, з них функціонують 10 бібліотек, комунальний заклад 

Ємільчинська музична школа та Ємільчинський народний краєзнавчий музей. В галузі 

культури працює 93 працівники. 

           В музичній школі виховний процес здійснюють 15 викладачів, контингент  складає 133 

учні. При закладах культури громади діє 96 клубних формувань, в які залучено 715 учасників, 

з  них  54  дитячих формування. Звання «народний» носить 5 аматорських колективів.  

            Декоративно – прикладним  мистецтвом займаються 72 майстри громади. Дві 

майстрині - Ганна Антонечко з с. Сергіївка та Зінаїда Саган із смт Ємільчиного удостоєні 

звання «Майстер народної творчості». При сільських бібліотеках створено і діє 11 клубів за 

інтересами та любительських об’єднань, при  Ємільчинській центральній бібліотеці діють 4 

клуби за інтересами: - для людей поважного віку – клуб «Осіннє золото»,  для юнацтва -  клуб 

«Джерело» ,  для дітей - «Лялька і книга» та «Вмілі рученята». 

На 01.01.2023 року в  бібліотеках  Ємільчинської селищної ради книжковий фонд нараховує 

149 444 примірників  книг, на  суму 1 236 933 грн.26 коп. За звітний період книжкові  фонди  

в  основному поповнювались за рахунок коштів з обласної  бібліотеки та подарункові книги. 

Всього  протягом року надійшло –  433 примірники книг  на суму 40 656,75грн. Вибуло 4320 

примірників книг на суму 17 731,77грн.  

           На території громади на обліку перебуває 122 об’єкти  культурної  спадщини. 96 

пам’яток  занесені у перелік  до реєстру  нерухомих  пам’яток. На місцях розташування 

пам’яток історії та культури встановлено 6 охоронних дошок. Значно поповнився та 

збагатився фонд музею новими речовими, писемними та ужитковими експонатами. Загалом 

до музею надійшло 75 предметів  до основного фонду музею, що мають історичну цінність. 

           За  2022 рік, за рахунок коштів селищного бюджету укріплено матеріально – технічну 

базу закладів культури. Закуплено господарські та канцелярські товари на суму 108 516,92 грн. 



17 

 

За кошти, що передаються із загального фонду бюджету розвитку(спеціального фонду) в сумі  

99 900грн.закуплено генератор дизельний 3-х фазний 5,5-6кВт для Ємільчинського 

центрального БК. 

           Продовжено два договори оренди приміщень комунальної власності. Орендарями за 

2022 рік сплачено орендної плати в сумі -53 662,42грн. 

          Закуплено для Ємільчинського центрального будинку культури, музею, Ємільчинської 

центральної бібліотеки та сільських закладів культури дрова кількістю  535 м³. на суму 518 950 

грн.  

         Всі масові заходи проводились  закладами культури відповідно  Закону України від 24 

лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України "Про введення 

воєнного стану в Україні», Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного 

стану в Україні»,який  затверджено Законом № 2500-IX від 15.08.2022р.  

           Воєнний стан вплинув і на функціонування  сільських закладів культури та бібліотек, 

на режим ïx  роботи. З березня по грудень місяць 2022 року працівникам сільської ланки 

оголошено простій.Т а все ж працівники закладів культури громади проводили заняття в 

гуртках народної творчості в очному режимі та працювали в дистанційному форматі. Від 

початку повномасштабного російського вторгнення, заклади культури не припиняли своєї 

роботи, а просто змінили її формат відповідно до умов, які диктувала реальність.  

            На базі Ємільчинського центрального будинку культури була створена дільниця 

оповіщення, для виконання завдань під час мобілізації, в особливий період. Весь особовий 

склад  підпорядкованих відділу  культури та туризму був задіяний у роботі дільниці. У вечірні 

та нічні години працівники відділу та підпорядкованих закладів культури були задіяні згідно 

окремого графіку. Разом з тим, з перших днів війни наш центральний будинок культури 

перепрофілювався в центральний осередок з прийому одягу для плетіння  маскувальних сіток 

для потреб захисників. Щодень і без вихідних працівники культури, пересічні громадяни 

нашого містечка,  нарізали стрічки із одягу й тканин, плели сітки. Пізніше центральний 

будинок культури став гуманітарним штабом з приймання гуманітарної допомоги, сортування  

одягу, надання послуг внутрішньо переміщеним особам із отримання гуманітарної допомоги. 

Всього було надано такої допомоги 1517 внутрішньо переміщеним особам.  

             Поряд з тим, працівники закладів культури громади від початку російського 

вторгнення до України  провели чимало мистецьких онлайн  акцій   на підтримку Збройних 

сил України та для того, аби ми були почутими у світі. Всього було проведено 574 заходи. 

            Працівники відділу культури та туризму, Ємільчинських центрального будинку 

культури, бібліотеки та народного краєзнавчого музею долучалися  до вебінарів з національно 

– патріотичного виховання молоді, брали участь у тренінгах та інших заходах, що проводились 

управлінням культури та туризму  Житомирської облдержадміністрації  на платформі ZOOM. 

          Протягом  року  закладами культури Ємільчинської селищної ради було проведено: 

відкритий регіональний фестиваль новорічних колядок та щедрівок 

« Різдвяна гостина запрошує»; 

виставка давніх новорічних прикрас, поштових листівок «З бабусиної скрині» в 

Ємільчинському краєзнавчому  музеї;                                 

участь закладів культури старостинських округів у місцевому фестивалі колядок та щедрівок 

« Різдвяна гостина запрошує»; 

тематичні екскурсії «Різдвяний віночок» (перегляд виставки виробів вихованців 

Ємільчинського дитячого  будинку народної творчості); 

            В Ємільчинському народному  краєзнавчому музеї проводилась робота над створенням 

книги Пам’яті загиблих воїнів Ємільчинщини в зоні АТО/ООС. 

           В соціальній мережі Facebook на сторінці відділу культури та туризму Ємільчинської 

селищної ради та музейній сторінці проводивсь історичний екскурс «Давні вулиці 

Ємільчиного» - публікація нарисів  про вулиці Ємільчиного. 

           Проведено мітинги в центрі селища та старостинських округах до Дня Соборності 

України, створено та презентовано  відеоролики  з нагоди  Дня Соборності України. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2500-20#n2


18 

 

Ємільчинською центральною бібліотекою проведено пізнавальний захід - година патріотизму 

«В єдності сила і міць нашої держави». 

          Година Пам’яті, присвячена Герою Небесної Сотні, нашому земляку Сергію Кемському 

(тематичний захід для учнів 4-Б класу Ємільчинського ЗЗСО №1).  Забезпечувалось 

проведення екскурсійних відвідувань та оглядових екскурсій у краєзнавчому музеї та відділі 

музею «ДОТ – Артилерійський напівкапонір». В читальній залі центральної бібліотеки 

пройшла презентація поетичної збірки поетеси –аматорки, жительки  села Великий Яблунець  

Таїсії Сосновської "Оберемок сонця принесу у хату".  

           Аматорський народний ансамбль «Дозвілля» взяв участь у Всеукраїнському онлайн 

конкурсі «А льон цвіте». 

             Щочетверга для дітей селища та ВПО відбувалися лялькові вистави, підготовлені 

учасниками любительського об’єднання «Лялька і книга», яке діє при відділі обслуговування 

дітей Ємільчинської центральної бібліотеки. Після вистав, працівниками центрального 

будинку культури проводились вікторини та ігри для дітей. Всього підготовлено і 

продемонстровано дітям селища 22 лялькових вистави. Залучено до читання 14 дітей ВПО. 

Для дітей щкільного віку (внутрішньо переміщених осіб та місцевих школярів) щопонеділка 

проходили заняття в драматичному гуртку «РУКАВИЧКА», щовівторка - демонстрація 

кінофільмів та мультфільмів, в середу - караоке.  

 

Фізична культура та спорт 

 

          Для реалізації державної політики у сфері фізичної культури та спорту, задоволення 

потреб населення у поліпшенні здоров'я, фізичному і духовному розвитку населення, 

рішенням сесії селищної ради від 16.10.2020 №1987 затверджено Селищну програму розвитку 

фізичної культури і спорту на 2021-2023 роки. 

         При Відділі освіти, молоді та спорту проводяться семінари-наради з вчителями фізичного 

виховання закладів загальної середньої освіти Ємільчинської селищної ради та тренерами-

викладачами Ємільчинської дитячо-юнацької спортивної школи для покращення стану 

організації фізкультурно – оздоровчої роботи.  

          У рамках позашкільної освіти при закладах освіти Ємільчинської селищної ради у 

2022/23 навчальному році працює 9 спортивних гуртків. Крім уроків, для підвищення рухової 

активності, у всіх закладах загальної середньої освіти використовуються різноманітні 

позаурочні форми: фізкультурно-оздоровчі заняття в режимі дня, проводяться 

фізкультхвилинки, проходять заняття в спортивних секціях. 

          Для занять спортом у позаурочний час в смт Ємільчине працює дитячо-юнацька 

спортивна школа, в якій займається 286 вихованців. На базі ДЮСШ функціонує 5 спортивних 

відділень: волейбол, футбол, легка атлетика, важка атлетика, плавання. Заняття проводять 7 

тренерів-викладачів. Робота секцій спрямована на організацію дозвілля дітей, зміцнення їх 

здоров'я та упровадження здорового способу життя. 

           Протягом 2022 року проходили змагання серед дітей, юнаків, молоді та ветеранів з 

різних видів спорту. Це дало певні здобутки у спортивно-масовій та оздоровчій роботі в 

Ємільчинській  територіальній громаді.  

          Спортсмени Ємільчинської селищної ради у 2022 році прийняли участь у ряді змагань 

селищного, обласного та всеукраїнського та міжнародного рівнів: 

1.Чемпіонат Ємільчинської селищної ради з волейболу серед збірних команд Ємільчинщини. 

2.Чемпіонат Житомирської області з легкої атлетики серед дорослих та юнаків. 

3.Спортивні змагання з волейболу серед працівників освіти у залік Спартакіади працівників 

освіти. 

4.Селищні змагання з шашок - 64, присвячені пам’яті Героїв Небесної Сотні.  

5.Кубок області з волейболу серед чоловічих команд сезону 2022 року. 

6.Обласні зональні змагання з волейболу серед чоловічих команд на Кубок пам’яті Зорі А.Є. 

7.Чемпіонат Житомирської області з шашок-64 серед молоді, кадетів, юних надій. 



19 

 

8.Чемпіонат Європи з армспорту. 

9.Чемпіонат України з водлейболу ( дитяча ліга ) серед дівчат 2006 року. 

10.Чемпіонат Житомирської області з волейболу пляжного серед чоловічих команд сезону 

2022 року. 

11.Обласні спортивні територіальні змагання серед команд сільських, селищних об’єднаних 

територіальних громад. 

12.Відкритий турнір з міні-футболу серед юнаків з нагоди Олімпійського тижня. 

13.Легкоатлетичний забіг «Шаною воїнів біжу за Героїв України». 

14.Воєнізована естафета з нагоди Дня українського козацтва та Дня захисника України. 

15. Чемпіонат України з волейболу під девізом «Хто ти, майбутній олімпієць?» серед дівчат 

2006 року народження. 

16. Чемпіонат Житомирської області з важкої атлетики серед юнаків та дівчат 2006-2008 р.н. 

17. Чемпіонат України з важкої атлетики. 

Проведено Спортивні ігри школярів Ємільчинської селищної ради 2021/2022 навчального 

року серед закладів загальної середньої освіти І-ІІІ та І-ІІ ступенів з таких залікових видів 

спорту: волейбол, баскетбол, футбол, футзал, шашки, шахи, теніс настільний, легка атлетика 

та розпочато Спортивні ігри школярів Ємільчинської селищної ради 2022/23 навчального 

року. 

На проведення та участь у спортивних заходах у 2022 році використано 214 045,00 грн.  

 

        Підсумовуючи виконання програми економічного і соціального розвитку, слід зазначити, 

що завдяки виваженій та принциповій позиції керівництва громади, селищної ради її 

виконавчого комітету та структурних підрозділів,  забезпечено стабільність на території 

громади по основним напрямкам забезпечення життєдіяльності населених пунктів громади та 

реалізовано певну кількість проектів програми економічного та соціального розвитку 

Ємільчинської територіальної громади в 2022 році. 

        Основна причина невиконання запланованих проектів та заходів Програми – зменшення 

надходжень до бюджету громади, відповідно недостатність коштів, що в значній мірі 

зумовлено військовою агресією російської федерації та запровадженням воєнного стану по 

всій території України. 

 

 

Начальник відділу економічного розвитку 

інвестицій, транспорту, комунальної власності 

селищної ради                                                                                          Оксана СОЛЯННІКОВА   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Вісімнадцята сесія перше пленарне засідання VIІІ скликання 

«Про виконання Програми економічного і соціального  розвитку селищної ради  на 2022 

рік». 

 

Волощук С.В. – селищний голова відсутній 

Авраменко В.Г. відсутній 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. відсутній 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. відсутній 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. відсутній 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. за 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. відсутній 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. відсутня 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

11 16 0 0 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 




